[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН
ЗЕЛЕДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

05.03.2021                                  п.Зеледеево                                     № 7/24р

О внесении изменений и дополнений в решение
Зеледеевского сельского Совета депутатов от
04.04.2011 № 11/26р «Об утверждении правил
содержания домашних животных на территории
МО Зеледеевский сельсовет»

                       В целях упорядочения содержания животных в домашних условиях, соблюдения санитарных норм и правил благоустройства на территории сельсовета,  в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Санитарными правилами СП.3.1.096-96, Ветеринарными правилами ВШЗ.3.1103-96, СанПиН 2.1.2.1002-00, ст. 18.2 Закона Красноярского края от 26.04.2004 г. № 10-1900 «Об административных правонарушениях», Уставом сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Решение Зеледеевского сельского Совета депутатов от 04.04.2011 №11/26р «Об утверждении правил содержания домашних животных на территории МО Зеледеевский сельсовет»:
1.1. пункт 3.5.5, регламентирующий порядок выгула животных – отменить как принятый с нарушением компетенции;
1.2. пункт 4.3, обязывающий регистрацию животных в учреждениях государственной ветслужбы, отменить как незаконный
     3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Емельяновские веси» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Зеледеевского сельсовета в сети «Интернет».
       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по социальным вопросам сельского Совета депутатов

	Председатель Зеледеевского сельского Совета депутатов

____________О.В.Евдокименко

	Глава Зеледеевского
сельсовета

__________________Р.Н.Ильиченко

image1.emf